Diário   Oficial Página 31   Terça Feira, 17 de Setembro de 2013 Nº 26132

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

nº 008/2013.
O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, atendendo o disposto na Constituição Federal,
no art. 48 da Lei Complementar nº 101/2000, torna público que fará realizar, na data, horário e local abaixo
especificado, AUDIÊNCIA PÚBLICA, com o objetivo de ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL
- LOA 2014, para o processo de tomada de decisões no âmbito do Poder Executivo Municipal, bem como
proporcionar aos cidadãos a oportunidade de encaminhar sugestões e opiniões, que se realizará no dia 25
de setembro de 2013, às 15:30 horas nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores.
Jaciara - MT, 16 de setembro de 2013.
ADEMIR GASPAR DE LIMA - Prefeito Municipal  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº. 59/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe de
Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade de Pregão nº. 59/2013, Tipo: Presencial; Julgamento: Menor Valor por Item, cuja abertura
ocorrerá as 10h00 horas – DF, do dia 30/09/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto:
Registro de preços para futuro e eventual aquisição de Projetor Proinfo com Lousa Digital (computador
interativo) conforme Termo de Compromisso PAR 2011/2014 n. 4339/2012/FNDE e especificações e
condições constantes no edital e seus anexos. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de
Juara-MT, na Rua Niterói nº 81- N, Centro, ou no site WWW.cidadecompras.com.br, maiores informações:
Fone (0xx66) 3556-9400. Juara-MT, 17 de Setembro de 2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro

Oficial. Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25/2013
O Município de Juara, Estado de Mato Grosso/MT, comunica que, em justificativa apresentada pelo
Prefeito Municipal, Srº. Edson Miguel Piovezan, reconheceu ser dispensa de licitação para Aquisição de
70(setenta) toneladas de pedrisco 3/8 para tapa buracos em ruas e avenidas do município de Juara-MT, no
valor global de R$ 2.450,00 0(dois mil e quatrocentos e cinqüenta reais), da pessoa jurídica de PEDREIRA
TANGARÁ LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.004.963/0002-11, com sede em Tangará da Serra/MT. Em
atendimento Secretaria Municipal de Serviços Urbanos. De acordo com o disposto no Art. 24 Inciso IV
da Lei 8.666/93 e do parecer Jurídico anexo ao processo licitatorio. Juara –MT, 12 de Setembro de 2013.

Marcieli Lurdes Bezerra - Presidente –CPL. Edson Miguel Piovezan -Prefeito Municipal.
EXTRATO DE DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 306/2008 SOB Nº. 169/2013

Contratante: Prefeitura Municipal de Juara-MT. Contratada: MENDANHA CONSTRUTORA LTDA -ME.
Objeto: Acréscimo de valor ao contrato original conforme autorização de Lei Municipal nº. 2.362/2013.
Valor: R$ 39.521,20 (trinta e nove mil e quinhentos e vinte e um mil reais e vinte centavos). Assinatura em:

13/09/2013. Término: 31/12/2013.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2013

O Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria GP nº 250/2010 de 06/07/2010 e Equipe de Apoio nomeada
pela Portaria GP nº 240/2013, da Prefeitura Municipal de Juara-MT, torna público aos interessados que
o processo Licitatório de Pregão Presencial n°. 49/2013, TIPO: MENOR VALOR POR LOTE, Objeto:
Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Revisão Automotiva (80.000) Km, com
Troca de Peças, Veículo Mitsubishi L-200 Outdoor GLS, Ano/Modelo 2011/2011, pertencente ao patrimônio
da Secretaria Municipal de Agricultura, cuja abertura se deu às 09h00 horas local do dia 16/09/2013,
sagrou-se vencedora para o Lote 01 e 02 a empresa E. P. SCHMID COMERCIO – ME, localizada à Rua
Rio de Janeiro, Bairro Centro, no município de Juara/MT, com o valor global de R$ 8.291,60 (oito mil e
duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos). Juara – MT, 16 de Setembro de 2013. José Roberto

Pereira Alves - Pregoeiro Oficial. Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 50/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria GP nº 250/2010 de 06/07/2010 e Equipe de Apoio nomeada
pela Portaria GP nº 240/2013, da Prefeitura Municipal de Juara-MT, torna público aos interessados que o
processo Licitatório de Pregão Presencial n°. 50/2013 – SRP, TIPO: MENOR VALOR POR ITEM, Objeto:
Registro de Preços para Futuro e Eventual Fornecimento de Produtos de Higiene e Limpeza e Copa e
Cozinha em Atendimento a Secretaria Municipal de Educação – Creches Municipais, cuja abertura se deu
às 13h30 horas local do dia 16/09/2013, sagrou-se vencedora para todos os itens a empresa LUZILENE
DE FATIMA NUNES ALVORADA – ME, localizada à Rua Aracajú n. 222-N, Bairro Centro, no município de
Juara/MT, com o valor global de R$ 67.998,25 (sessenta e sete mil e novecentos e noventa e oito reais e
vinte e cinco centavos). Juara – MT, 17 de Setembro de 2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro
Oficial. Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 075/2013 -

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do
Município de Juína-MT, RETIFICA O ANEXO 1 DO EDITAL, as demais cláusulas permanecem inalteradas,
ficando a sessão pública prorrogada para dia 30/09/2013, às 08:00 horas, na sala do Departamento de
Licitação da Administração Pública Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro,
Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a
sexta-feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.br. Maiores informações pelo Telefone (66)3566-8302,
e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 17 de Setembro de 2013.
Antônio Francisco do Nascimento

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 009/2012
Contratante: Prefeitura Municipal de Juscimeira e Contratado: Francisco Marino Fernandes & Cia Ltda
Objeto: Supressão do valor inicial do Contrato de nº 009/2012. Valor: R$ 923.672,27 (Novecentos Vinte
Três Mil Seiscentos Setenta e Dois Reais Vinte Sete Centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 009/2013
Objeto: Execução Final de Serviços de Reurbanização do Lago no Município de Juscimeira-MT Data e
Hora de Abertura: 10-10-2013 as 09:00 Horas. Local: Prefeitura Municipal B: Cajus na Sala de Licitações.
Interessados em adquirir o Edital deverão retirar junto ao setor de Licitações mediante o recolhimento da
taxa de R$ 150,00 (Cento e cinqüenta reais) não reembolsável no endereço supracitado fone 66 3412-
1381 e/ou e-mail: pmjuscimeira.licitacao@hotmail.com. Juscimeira – MT, 17 de setembro de 2.013.

Nelson Taveira Filho - Presidente da CPL

Publicar

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2013

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço especializado na área de informática,
para locação de softwares de  gestão de  saúde, com acesso simultâneo de  usuários, integrados a
uma plataforma de aplicativos móveis, incluindo manutenção legal e corretiva, conversão, implantação,
treinamento e suporte técnico conforme termo de referência – Tipo: Menor Preço Global. Data de Abertura:
03 de Outubro de 2013. Horário: 14:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Nova Mutum. Edital Completo:
Deverá ser retirado na Prefeitura Municipal de Nova Mutum junto a Comissão de Licitação ou pelo e-mail:
licitacao@novamutum.mt.gov.br. Telefone: 65 3308-5400. Nova Mutum - MT, 17 de setembro de 2013.

ROMÁRIO LIMBERGER JÚNIOR

Presidente da CPL

AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 162/2013 – REGISTRO DE PREÇOS Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação dos  servidores municipais da Secretaria de
Obras que trabalham na conservação de estradas vicinais e gás de cozinha para o Paço Municipal. Tipo:
menor preço por item - Data de abertura: 27 de setembro de 2013. Horário: 14h - local: Av. Mutum, nº 1.250
N, Centro, N. Mutum – MT.Edital e anexos: Deverá ser retirado junto ao departamento de licitação pelo
e-mail licitacao@novamutum.mt.gov.br,ou telefone **65-3308.5400-HORÁRIO DE ATENDIMENTO: Das
7h  as  11h e das 13h as 17h. Nova Mutum– MT,  16 de setembro de 2013.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS TP Nº 019/2013

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de materiais  e mão de obra para execução de 50
( cinqüenta ) lombadas no perímetro urbano desta cidade - Data de Abertura: 03 de outubro de 2013.
Horário: 08:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Nova Mutum. Edital Completo: Deverá ser retirado na
Prefeitura Municipal de Nova Mutum junto a Comissão de Licitação ou pelo e-mail: licitacao@novamutum.
mt.gov.br, mediante o pagamento de uma taxa não reembolsável de R$ 50,00 (cinqüenta reais). Telefone:
65 3308-5400. Nova Mutum - MT, 17 de setembro de 2013.

Romário Limberger Júnior - Presidente da CPL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015 /2013 - PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2011 E 01/2012
- A Prefeitura Municipal de Nova Mutum (MT), Convoca, os candidatos abaixo relacionados, aprovados
no Processo Seletivo Público nº 001/2011 homologado em 15 de dezembro de 2011, e dos aprovados
no Processo Seletivo Público nº 001/2012 homologado em 27 de junho de 2012, para comparecerem
no prazo máximo de 15 (quinze) dias, na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Mutum (MT), para
apresentarem documentos e habilitações exigidas conforme abaixo, e tomarem posse de seus
respectivos cargos.
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA:
ORIGINAIS
01 Foto 3X4
Declaração de Bens e Valores com reconhecimento de assinatura.
EXAME MÉDICO, a ser realizado na sua unidade de PSF.
Comprovante de Endereço Atual;
01 FOTOCÓPIA LEGÍVEL:
Cédula de Identidade (RG);
Cadastro de Pessoa Física (CPF);
Certidão de Nascimento ou Casamento;
Certidão de Nascimento dos Filhos Dependentes;
Carteira de Vacina dos Filhos menores de 06 (seis) anos;
Comprovante de matricula dos filhos em idade escolar
Carteira de PIS ou PASEP;
Título de Eleitor e último comprovante de votação (2012);
Carteira de Habilitação;
Documento Militar (para o sexo masculino);
Documento Escolar (escolaridade conforme o cargo para o qual foi feito o concurso);
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2011

CLASS NOME CARGO UNIDADE DE PSF

14 MARIA MORAES DA SILVA Agente Comunitário de Saúde Alto da Colina